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il I oBservaTOIRE LIVRET DINDICATEURS
‘® METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : CHAMPAGNE-AU-MONT-D'OR
CTM: OUEST NORD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissances 2022| 68| 562| 18 062|
140
120 /\ /\
100 - \/ Commune
80 CTM
60 MdL
40

2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM  MdL
Source : Insee - RP Evolutionl -0,03%| +0,70%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 186 1700 52700

3-5ans 236/ 2000[ 53700

6-10ans 350/ 3900[ 86800

11-14 ans 2741 3200( 66000

15-17 ans 199 2400 48500

18-24 ans 408  5300] 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3%

11 'BN3% | 3% % 6% 4% 9%

Commune Ry V) 6% 5% 3% 7%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020 5749 57325| 1416 54|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 16% 20% 17% 1%

Commune 18% 17% 18% 19% 16% | 12%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120 %
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,84
34% CT™M 0,92
MdL 1,20
32%
29%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 224 1861 51517 25ans| 2% 2% 72%
6-10 ans 332| 3799 83903 6-10ans|  95%|  97%|  97%
11-14 ans 270 3155 64667 11-14ans|  98%|  98%|  98%
15-17 ans 196| 2306| 46602 15-17ans|  98%|  98%|  96%
18-24 ans 218 3776| 114743 1824 ans|  54%|  72%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

™
Commune C MdL —
Nombre de ménagesl 2 642| 23 580| 653 824| = INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF

MdL 43% 2% | 23% 10% K
19% CS+ & INACTIF
CT™ 32% 28% 30% 9% KA 20% CS- & CS-
Commune 39% 26% 23%  [10% WA mCS- & CS+
54%

= Ménage 1 personne 39% mCS+ & CS+

= Ménage famille sans enfant

m Ménage famille avec enfant

m Ménage famille monoparentale

m Ménage autre sans famille Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM ML
1 enfant 115 943| 28215
34% 34% 45%
2 enfants 57 574 16219 0 m INACTIF
3 enfants 47 222 5326 CS-
4 enfants ou plus 5 51 2147 49% 53% o mCS+
Total 2241 1789 51906
Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 5 259| 1581
5-9 ans 20 114 -788
10-14 ans -7 -8 -78
15-19 ans -13 -58 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 52
5-9ans 10
10-14 ans 0
15-19 ans 0

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 1452 14810[ 281022 Commune 55% 30% 13%
Locataire privé 7931  4963| 234490 CTM 63% 21% 14% | K
Locataire HLM 353 3188 125971
Gratuit 44 619 12 342 Mal- " S0 e 2
Total 2642 23580 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 pieces 5 piéces ou plus
4,0 39
26 ag 2727 313132 272728 2% * !
(71718 201920 o232 212123 <
[ [] ]
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
m Commune CT™ MdL

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,84 195 | 58%
CTM | 193 1,91 | 1.2%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
(2]
N
o = ©
o fe>) L
888 3533 @°°
c o o <
- |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces 5 piéces ou plus
2009 2020 | txvar. 2009 2020 tx var.
Commune| 2,28 237 | 3.9% Commune| 2,83 2,77 -1,9%
CTM 2,39 234 | -1,8% CTM | 295 2,79 -5,5%
MdL 2,60 2,61 0,6% MdL 31 2,96 -4,7%
4 piéces 5 piéces ou plus
©
o= © © 2 SR e ==’
Eg8 SSo5 §5° i’»aaldéddo
c o @ o o
- . | [ | l
propriétaires locataires social propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
N~
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propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
o
233
Pae) - <
~ DO o © o
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propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL
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0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
66 70 440 9700 9700
360 8000
290 7100
200
14 19
P S & S P S & S P
N N G & F &
w D D + % & D D D D D D>

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
8 9%
" 22% . 2%  28% %  28%
o 58% 47% 58% 47%
49% 40% 36% 40% 36%
38% 33%
: 27% 27% :
0 339 36% 339 36%
16% 2% 15% g : 15% 20% o :
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 670| 5 100| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 0 1351 44 034 Public Maternelle 0 7 204
Elémentaire 293 2775 72160 Elementaire 0 8 188
Privé Maternelle 64 521 7430 Primaire 1 6 151
Elémentaire 129 1154 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 64] 1872 51464 Primaire 1 7 82
Total élémentaire 422 3929 88 091
% public|]  60,3%| 71,1% 83,3%
Estimation IPS Public 119 123 104
des CM2 Privé 120 139 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
600 Commune CTM MdL
500 Maternelle - - 79
400 —_j _ Elémentaire - - 113
300 public
200 privé Source : Ministére éducation nationale
100
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colléges publics 651 1102 47 505
Colleges privés 0 1356 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 651 2458 70 233
Estimation IPS Public 107 101 98
Privé NA 145 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 2 83
Privé 0 2 37
Total 1 4 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%
95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

w

e

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

800

2017

CTM

600
400
200

0

2019 2020 2021
Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

I~

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 2 54 08
Lycées privés 0 0 48 B
Total 0 2 102 b5
Estimation IPS * Public  |NA 94 104 0.2
* 20222023 Privé  [NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
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Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE PRIMAIRE DOMINIQUE VINCENT
ECOLE PRIMAIRE SAINT JOSEPH
COLLEGE JEAN-PHILIPPE RAMEAU

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS EP
PUBLIC 293 118,6
PRIVE SC 193 19,7
PUBLIC 651 107,1

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de 'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND EN{]Y]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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|/l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
‘e METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : DARDILLY
CTM: OUEST NORD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 106| 562| 18 062|

140
120

o
100 /\ \ / ~~ Commune
80 \/ CTM

60 MdL
40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,48%| +0,70%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 284 1700[ 52700

3-5ans 352 2000[ 53700

6-10ans 653] 3900[ 86800

11-14 ans 521 3200[ 66000

15-17 ans 402| 2400| 48500

18-24 ans 738  5300[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3%

11 'BN3% | 3% % 6% 4% 9%

Commune [R¥Z88 7 7% 6% 5%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020  8820| 57325| 1416 54|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 16% 20% 17% 1%

Commune 21% 16% 17% 21% 18% 7%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
100 e
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,14
34% CT™M 0,92
MdL 1,20
32%
33%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 347 1861 51517 2-5ans 7% 72% 72%
6-10 ans 630[ 3799 83903 6-10ans|  96% aT%|  97%
11-14 ans 513| 3155 64667 11-14ans|  98% 98% 98%
15-17 ans 393| 2306 46602 15-17ans|  98% 98% 96%
18-24 ans 529  3776| 114743 18-24ans|  72% 2% 67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

= Ménage 1 personne

= Ménage famille sans enfant

m Ménage famille avec enfant

m Ménage famille monoparentale

Nombre de ménagesl 3403| 23580| 653824| m INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
MdL 43% 2% | 23% 10% [WEEA .
24% 19% CS+ & INACTIF
CTM 32% 28% 30% 9% K0S e
Commune 26% 28% 35% 10% KD m(CS- & CS+
52% 54%
mCS+&CS+

m Ménage autre sans famille Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune_CTM _ Wl
1 enfant 170 943| 28215
40% 34% :
2 enfants 105 574] 16219 45% m INACTIF
3 enfants 20 222 5326 CS-
4 enfants ou plus 15 51 2147 46% 53% o mCS+
Total 310] 1789 51906
Commune MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 40 259| 1581
5-9 ans =22 114| 788
10-14 ans -13 -8 -78
15-19 ans 14 -58 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 5
5-9ans 25
10-14 ans 15
15-19 ans 15

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Propriétaire| 2254 14810 281022
Locataire privé 568| 4963 234490
Locataire HLM 5141 3188 125971
Gratuit 67 619 12 342
Total| 3403| 23580 653824

Commune 66% 17% | 15% | W)
CTM 63% 21%  14% | Y
MdL 43% 36% 19% WAg

m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 pieces
184718 211920 232323
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
28 2727 138132
222123 I
propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,09 2,07 | -0,8%
CTM | 193 1,91 | 1.2%
MdL [ 197 | 200 | 15%

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 253 247 | -2,2%
CTM | 239 | 234 | -1,8%
MdL 260 | 261 | 06%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
< ©
D o D S
© n © o o ~ o
SS$S sss S°
- | |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement
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4 piéces
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propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

3.9
323333 3837
28 2728
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 3,12 2,84 -8,8%
CT™M 2,95 2,79 -5,5%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
2 ® o 2o
8 x %» S o ;* (=} ;’ S
o o o
w-= N0
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
~
~ ~ 9 g» 3 .
< 2 88 S 258 ©°°
N @ - O ~ — o 2
= N o o © & g = & = g S g s S a ) ~
-~ 8 < S S o o © - o S S o
s = & S S oS o o @
i [ | N
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
T -
N K 9’1 g" g
o~ (l:‘ @ ) © o
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Ss3 8388 S25 88% ss5 2° S35 s =
o o o O 5 - 5 . % .
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-— | - [ |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL
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||
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
49 440 9700 9700
44 360 8000
89 290 7100
22 200
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Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
48 30% i 27% 28% 27% 28%
0,
66%  62% ’ 58% ° se% 4Tk
43% 40% 36% 40% 36%
35% 33%
19% 26% : 21% 27% :
9 27% 33% 36% . 33% 36%
13% 12% 17% 15% 15% 20%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 630| 5 100| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 281 1351 44 034 Public Maternelle 1 7 204
Elémentaire 500 2775 72160 Elementaire 1 8 188
Privé Maternelle 89 521 7430 Primaire 1 6 151
Elémentaire 188 1154 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 370 1872 51464 Primaire 1 7 82
Total élémentaire 688 3929 88 091
% public|]  73,8%| 71,1% 83,3%
Estimation IPS Public 122 123 104
des CM2 Privé 143 139 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
1000 Commune CTM MdL
800 — Maternelle - - 79
600 public Elémentaire - - 113
400 e Source : Ministére éducation nationale
200
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Effectifs

Colleges publics
Colleges privés

Source : Rectorat de Lyon Total

Estimation IPS Public

Privé

Etablissements

Public

Privé

Second degré : Colleges

Commune CTM  MdL
0 1102 47 505
0 1356 22728
0 2458 70 233
NA 101 98
NA 145 136
Commune CTM  MdL
0 2 83
0 2 37
0 4 120

Total
Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%
95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1
0,8
0,6
0,4
0,2

0

2017

CTM

2019 2020 2021 2022
Source : Ministére éducation nationale

2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

800
Commune CTM MdL
Lycées publics 1 2 54 600 /\
Lycées privés 0 0 48 400
Total 1 2 102
200
Estimation IPS * Public 108 94 104
* 2022-2023 Prive  [NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministére éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE LES NOYERAIES
ECOLE PRIMAIRE LE GREGOIRE

ECOLE PRIMAIRE SAINT JOSEPH

ECOLE ELEMENTAIRE LES NOYERAIES
LYCEE POLYVALENT FRANCOIS RABELAIS

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF
125
422
217
234
601

IPS

124,4
143,2
118,9
108,1

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
w METROPOLITAIN |
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : ECULLY
CTM: OUEST NORD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL
Naissances 2022| 168| 562| 18 062|

120
00— N\~
g
Commune
80
CT™M
eb MdL
40
2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,69%| +0,70%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 549 1700[ 52700

3-5ans 564] 2000[ 53700

6-10ans| 1364 3900[ 86800

11-14ans| 1089 3200] 66000

15-17 ans 779] 2400 48500

18-24ans| 2522 5300 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3%

11 'BN3% | 3% % 6% 4% 9%

Commune  RF/8 <1/ % 6% 4%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020( 18789 57325| 1416 54|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 16% 20% 17% 1%

Commune 19% 22% 15% 18% 15% 11%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,02
34% CT™M 0,92
MdL 1,20
32%
37%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 516 1861] 51517 2-5ans|  68%|  72%|  72%
6-10ans| 1329 3799 83903 6-10ans|  97%|  97%|  97%
11-14ans| 1076 3155| 64667 11-14ans|  99%|  98%|  98%
15-17 ans 757| 2306 46602 15-17ans|  97%|  98%|  96%
18-24ans| 1930 3776 114743 1824 ans|  T7%|  72%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL
Nombre de ménagesl 7 952| 23 580| 653 824| m INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF

MdL 43% 2% | 23% 10% K
19% CS+ & INACTIF
0,
CT™M 32% 28% 30% 9% IR 56 CS- &CS-
Commune 39% 24% 26%  10% A w mCS- & CS+
54%

= Ménage 1 personne S mCS+ & CS+

= Ménage famille sans enfant

m Ménage famille avec enfant

m Ménage famille monoparentale

m Ménage autre sans famille Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 292 943| 28215 - 3%
2enfants| 223 574 16219 45% u INACTIF
3 enfants 106 222 5326 CS-
4 enfants ou plus 30 51 2147 mCS+
Total 651 1789 51906
Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019 Déménagements au sein de la commune courant 2019

Commune CTM  MdL internes
1-4 ans 36 259 -1581 1-4 ans 57
5-9 ans 39 114 -788 5-9ans 47
10-14 ans -55 -8 -78 10-14 ans 36
15-19 ans -10 -58 98 15-19 ans 19
Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants
Commune CTM  MdL

Proprietaire|  4047| 14810[ 281022 Commune 51% 26% 19% | E0
Locataire privé 2035 4963 234490 CTM 63% 21% 14% | K
Locataire HLM 1537 3188] 125971

Gratuit 333 619 12 342 Mal- " S0 19% Kl
Total 7952 23580 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 pieces 5 piéces ou plus

39
353333 3637

32
28 3031 % 2,7 2.7 28
L1718 191920 222323 20 21 23 27 2,7 I 27 I I
m | [ ] B I I

propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

m Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces 4 pieces 5 piéces ou plus

2009 | 2020 | txvar. 2009 | 2020 | txvar. 2009 | 2020 tx var.

Commune| 1,95 187 | -42% Commune| 2,39 227 | -47% Commune| 297 2,91 -2,0%
CTM | 1,93 191 | -12% CTM 2,39 234 | -1,8% CTM | 295 2,79 -5,5%
MdL [ 197 | 200 | 15% MdL 260 | 261 | 06% MdL | 3,11 2,96 4,7%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
T N~ o o 22 ~ 2o ~®§
s88 888 555 288 SSs5 S5°° 88 s°s5 57
S N
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces
N &
® X - IR =

N 5 o 2 = 2 T oL S S g* s < § S g»
388 533 2°° = °
S N B B
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces
~
s

o~ = E = Q S & Q& = 2
g3 388 8335 885 sss5 - S
282 23° Cio ocs 0 O
< - - - 1
propriétaires  locataires social propriétaires  locataires social propriétaires

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

0,40
0,32

. 05

locataires

N 038

0,33
26

5 piéces ou plus

o
SR
S

5 piéces ou plus

[3r)
ﬂl
(=)

0

locataires

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commu
® T o
=) = = =2 ~ o 8
te)) N | ~ > (SN ™ » N
P= o} S o © R ©
o o I=) (=) - © .
< < <
I T
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

ne CTM

0,14

J o

0,45
0,47

social

0,44
0,41

social

MdL

0,20

20-23 ans

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
1 440 9700 9700
360 8000
290 7100
- 9 200
26
Qé\ QQ/ Q'(\ Q({"/ Qé\ QQ/ Q'(\ Qf{)/ QQ/\ Q(L Q)(\ Qr{)/
RSN B R
$ § Q¥ QN § § Q¥ Q¥ § § Q¥ S
o ) 0> S o S 0> > o ) 5 0

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™
18%  14% 2%  28%
49% 47% 26% 0 47%
39% 58%
40% 36%
27%
31% e " 61% 570
b 36%
20% [l 26% 15% 33% ’
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m 3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL

Nombre de logements sociauxl 2 730| 5 100| 157 800|

Source : RPLS

Métropole
, 21% 28%
58% 47%
40% 36%
33%
27% -
9 36%
15% 20% 3% :
avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022
- m 1 piece
M 2 pieces
- 3 pieces
4 pieces
- m 5 pieces ou plus

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 424] 1351 44 034 Public Maternelle 5 7 204
Elémentaire 764 2775 72160 Elementaire 5 8 188
Privé Maternelle 112 521 7430 Primaire 0 6 151
Elémentaire 264 1154 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 536 1872 51464 Primaire 1 7 82
Total élémentaire|] 1028 3929 88091
% public|  76,0%| 71,1% 83,3%
Estimation IPS Public 110 123 104
des CM2 Privé 140 139 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
1500 Commune CTM MdL
\ Matemelle - - 79
1000 _ Elémentaire - - 113
public
500 privé Source : Ministere éducation nationale
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colléges publics 451 1102 47505
Colleges privés 736 1356 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 1187 2458 70 233
Estimation IPS Public 93 101 98
Privé 143 145 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 1 2 83
Privé 1 2 37
Total 2 4 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

110%
100%

\\/

90%
80%
70%
60%

50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

800

2017

CTM

600

/\_

2019

MdL

2021

400
200

0
2019 2020 2021

Source : Ministére éducation nationale

2022 2023

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Lycées publics
Lycées privés
Total

Estimation IPS * Public

*2022-2023 Privé

Source : Ministére éducation nationale

600
Commune CTM MdL

B0 —~——

1 2 54 400

0 0 48 300

1 2 102 200

78 94 104 100

NA NA 130 0

2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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Evolution des effectifs

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

ECOLE MATERNELLE LES CERISIERS

ECOLE MATERNELLE CHARRIERE BLANCHE
ECOLE MATERNELLE CENTRE

ECOLE MATERNELLE VALLON DE GRANDVAUX
ECOLE MATERNELLE LE PEROLLIER

ECOLE PRIMAIRE SAINTE BLANDINE

ECOLE ELEMENTAIRE CHARRIERE BLANCHE
ECOLE ELEMENTAIRE VALLON DE GRANDVAUX
ECOLE ELEMENTAIRE CENTRE

ECOLE ELEMENTAIRE LES CERISIERS

ECOLE ELEMENTAIRE LE PEROLLIER
COLLEGE LAURENT MOURGUET
COLLEGE DU SACRE COEUR

LYCEE PROFESSIONNEL FRANCOIS CEVERT

FICHE COMMUNE 2024

STATUT
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PUBLIC
PRIVE SC
PUBLIC

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EFFECTIF

66

96

4l

70
121
376
187
106
130
122
219
451
736
552

IPS

139,7
127,2
139,4
1231
106,2
773
92,9
142,9
778

EP
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse
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STATUT EFFECTIF IPS
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|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
‘@ METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LIMONEST
CTM: OUEST NORD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissance52022| 38| 562| 18062|
140
120
100 /\ N — Commune
80 CTM
60 MdL
40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +1,16%| +0,70%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2ans 122 1700 52700

3-5ans 148 2000 53700

6-10ans 249 3900 86800

11-14 ans 206 3200[ 66000

15-17 ans 139 2400 48500

18-24 ans 323 5300[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3% 12%

11 'BN3% | 3% % 6% 4% 9%

Commune [RF/8 /) % 6% 4% 9%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020| 3 742| 57 325| 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 16% 20% 17% 1%

Commune 19% 17% 19% 20% 15% 10%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
§ g
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,07
34% CT™M 0,92
MdL 1,20
32%
32%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 153|  1861| 51517 2-5ans|  83%| 2%  72%
6-10 ans 246 3799 83903 6-10ans|  99%|  97%|  97%
11-14 ans 199|  3155| 64667 11-14ans|  96%|  98%|  98%
15-17 ans 137| 2306| 46602 15-17ans|  99%|  98%|  96%
18-24 ans 220 3776| 114743 18-24ans|  68%| 72%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

™
Commune C MdL ——
Nombre de ménagesl 1 528| 23 580| 653 824| m INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
18%
19% CS+ & INACTIF
CS-&CSs-
o m(CS-&CS+
60% 54%
m(CS+&CS+
CTM MdL

MdL 43% 21% 23% 10% WY
CT™M 32% 28% 30% 9% BEEA
Commune 32% 26% 33% A 1%

= Ménage 1 personne

= Ménage famille sans enfant

m Ménage famille avec enfant

m Ménage famille monoparentale

m Ménage autre sans famille Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL 13% 14%
-
1 enfant 68 943| 28215
34% )
2 enfants 43 574] 16219 45% m INACTIF
40%
3 enfants 5| 22| 532 ’ cs-
4 enfants ou plus 0 511 2147 53% 419 mCS+
0
Total|  115| 1789 51906 2
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 34 259 -1581
5-9 ans -7 114 -788
10-14 ans 4 -8 -78
15-19 ans 10 -58 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 10
5-9ans 0
10-14 ans 0
15-19 ans 0

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Propriétaire 930 14810 281022
Locataire privé 335| 4963] 234490
Locataire HLM 205( 3188| 125971
Gratuit 58 619 12 342
Total| 1528| 23580 653824

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Commune
CT™M

MdL

m Propriétaire

61%
63%
43%

m Locataire privé

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
242323
171718 181920
| |
propriétaires  locataires social

4 pieces
29 5727 223152
2,2 91 23 I
propriétaires locataires social
m Commune CT™ MdL

2727 28

propriétaires

22% ARV 49,
21% 14% | IRY)
36% 19% 2%
m Locataire HLM ~ m Gratuit
5 piéces ou plus
3,8 3,9
323333 37
locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,91 189 | -12%
CTM | 193 1,91 | 1.2%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 267 256 | -4,2%
CTM | 239 | 234 | -1,8%
MdL 260 | 261 | 06%

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
<
N»

- o <+ L
~ 8 8 88 3S S @
S = S c o < I
o
— |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 piéces

3
< ~ © § © 2
2 = o S oS
Ll
(|
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 297 2,79 -5,9%
CT™M 2,95 2,79 -5,5%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
o 2 © ® &
588 s°°S 5°°
O [l O
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces

N~

8 282
= & 2 © o w0 E e g» = ~ a N
23g 282 Sc- S3E oo

o o ©
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces 4 piéces
~
s

o © N~ o~ ﬁ» N g" © © 2
w o s wwe 22 =“8% Ss5o5 ©° S S o
288 8383 8°° - S < b
= - - | | H
propriétaires  locataires social propriétaires  locataires social propriétaires

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Yo}
o
o o
T o
0 © M
N <)
) I
locataires

~
N
o

™
G2
=)

5 piéces ou plus

5 piéces ou plus

locataires

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commu
¥ «©
S S uo’» :" (=% o
= RN = ~ v o = o N
~ X oS o N~
(=) = ~N o o © .
< o
ap) o (=)
I .
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

ne CTM

0,14

o

0,26
I 05

0,45
0,47

social

social

MdL

0,20

20-23 ans

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
S 440 9700 9700
29 360 8000
290 7100
15 200
A S P S S g A
N N N N Sk ¥ N Q¥ S¥ NN Q¥ Q¥
v v Vv v Vv Vv Vv Vv Vv v v v

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
19%
27% 28% 27% 28%
o 43% o
- 47% ) o 58% 47% 58% 47%
40% 36% 40% 36%
33%
0 33%
o R B 2% ™ 27% : ™
33% o 33% o
12% [ 13% Bl 15% ; 15% [N 20% ’
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 260| 5 100| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 96 1351 44 034 Public Maternelle 0 7 204
Elémentaire 151 2775 72160 Elementaire 0 8 188
Privé Maternelle 61 521 7430 Primaire 1 6 151
Elémentaire 141 1154 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 157 1872 51464 Primaire 1 7 82
Total élémentaire 292 3929 88 091
% public|]  55,0%| 71,1% 83,3%
Estimation IPS Public 124 123 104
des CM2 Privé 140 139 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
300 Commune CTM MdL
250 —_— Maternelle - - 79
200 _ _ Elémentaire - - 113
150 public
100 privé Source : Ministére éducation nationale
50
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs

Colléges publics
Colleges privés

Source : Rectorat de Lyon Total

Estimation IPS Public

Privé

Etablissements

Public

Privé

Commune CTM  MdL
of 1102 47505
0 1356 22728
0 2458 70 233
NA 101 98
NA 145 136
Commune CTM  MdL
0 2 83
0 2 37
0 4 120

Total
Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%
95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1
0,8
0,6
0,4
0,2

0

2017

CTM

2019 2020 2021 2022
Source : Ministére éducation nationale

2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 2 54 08
Lycées privés 0 0 48 1
Total 0 2 102 &
Estimation IPS * Public  |NA 94 104 0.2
*2022-2023 Privé  |NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

STATUT EFFECTIF IPS EP
ECOLE PRIMAIRE ANTOINE GODARD PUBLIC 247 1236
ECOLE PRIMAIRE SAINT MARTIN PRIVE SC 202 139,5

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
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i|l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
@ METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LISSIEU
CTM: OUEST NORD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissance52022| 41| 562| 18062|

180

160

140

120 Commune

—

([ N/ CTM

80

60 MdL

40

2015 2017 2019 2021

Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM MdL
Source : Insee - RP Evolutionl +0,20%| +0,70%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*
0-2ans 101 1700 52700
3-5ans 137 2000 53700
6-10ans 226 3900[ 86800
11-14 ans 189 3200 66000
15-17 ans 138 2400 48500
18-24 ans 210)  5300[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3% 12%

11 'BN3% | 3% % 6% 4% 9%

Commune [K¥/3 4% 7% 6% 4% 7%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020  3157| 57325| 1416 54|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 16% 20% 17% 1%

Commune 21% 15% 16% 24% 17% 1%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 1,11
34% CT™M 0,92
MdL 1,20
32%
32%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 1/8



Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 137 1861 51517 2-5ans 7% 72% 72%
6-10 ans 219 3799 83903 6-10ans|  97% aT%|  97%
11-14 ans 184| 3155| 64667 11-14ans|  97% 98% 98%
15-17 ans 134| 2306| 46602 15-17ans|  97% 98% 96%
18-24 ans 135|  3776| 114743 18-24ans|  64% 2% 67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

-

Nombre de ménagesl 1 222| 23 580| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
0, 0 0 0, 0, 25%
MdL 43% VAR 23% 10% @R
19% CS+ & INACTIF
CT™M 32% 28% 30% 9% [REA CS- & CS-
Commune [¥#E 31% 40% A 0% 0 m(CS-&CS+
83% 54%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
[)
Commune CTM  MdL
1 enfant 36 943| 28215
34% ,
2 enfants 15 574] 16219 45% m INACTIF
3 enfants 10 222] 532 83% Cs-
4 enfants ou plus 0 51 2147 53% - mCS+
0
Total 61 1789 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 60 259 -1581
5-9 ans -3 114 -788
10-14 ans 7 -8 -78
15-19 ans -10 -58 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Propriétaire| 1000 14810 281022
Locataire privé 112] 4963 234490
Locataire HLM 101 3188| 125971
Gratuit 9 619] 12342
Total| 1222| 23580 653824

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 10
5-9ans 0
10-14 ans 0
15-19 ans 0

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Commune 82% 9% 8% |EEA
CTM 63% 21%  14% | Y
MdL 43% 36% 19% WAg

m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
24
1,8 1,7 1y8 1Y7 1yg 2,0 2y3
| lI
propriétaires  locataires social

23

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces 5 piéces ou plus
39
By =
323333 ’
30 5727 303132 28 27 28
24 2,3
. I I I
propriétaires locataires social propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,92 196 | 23%
CTM | 193 1,91 | 1.2%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
©
S S 2 sZs S °
o o <©
= o N
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces 5 piéces ou plus
2009 2020 | txvar. 2009 2020 tx var.
Commune| 242 250 | 3,3% Commune| 3,06 2,82 -8,0%
CTM 2,39 234 | -1,8% CTM [ 295 | 279 -5,5%
MdL 2,60 2,61 0,6% MdL 3,11 2,96 -4,71%
4 piéces 5 piéces ou plus
=Y
< ~ © ‘9 © 2 N ® o © &
T e 3 S5 o5 Sxg °53 s <
=22 - g0 LN TR
B ] r s
propriétaires locataires social propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
@D o © = 2
ey 88383 S oS
o = =3 o O o
- | .
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

~ SRR
—® S S 88 ==
583 885 55°
_ (] |
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

0
) 62
— —

P
-~ o
2

0,82

1,14
1,08

5 piéces ou plus

_ = 2 5
r o
- o~ © S S X o N NN =
S 2 = S o o
=l o e
O N :
propriétaires locataires social propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
4 piéces 5 piéces ou plus
~ 3 hey
© R =)
88 = Ss 2 ° S s s °
eem Hum i :
- | °
propriétaires  locataires social propriétaires  locataires social
= Commune CTM MdL
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
] ~
T g S =
2 = 2 8 .
o
° 22 %
S ° 8 = 8§
i -
||
8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

0-3 ans 4-T ans

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

ancienneté du ménage dans le logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune

33

Source : Sitadel

FICHE COMMUNE 2024

CTM
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200

S & S P
¢ & & ¥
F & s

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Métropole

9700 9700

8000

7100

4/8



Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
) . 27% 28% 27% 28%
: 46% 56% 589% 47% 589% 47%
8% 2%
40% 36% 40% 36%
34% 9
N K 2% 29 [ %
9 9 36% 9 36%
20% 14% 15% 3% : 15% 20% 3% :
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 120| 5 100| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
Commune 42% 33% 0% -
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 126 1351 44 034 Public Maternelle 0 7 204
Elémentaire 281 2775 72160 Elementaire 0 8 188
Privé Maternelle 0 521 7430 Primaire 2 6 151
Elémentaire 0 1154 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 126 1872 51464 Primaire 0 7 82
Total élémentaire 281 3929 88 091
% public| 100,0%| 71,1% 83,3%
Estimation IPS Public 133 123 104
des CM2 Privé NA 139 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
500 Commune CTM MdL
400 - Maternelle - - 79
300 public Elémentaire - - 113
200 e Source : Ministére éducation nationale
100
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs

Colléges publics
Colleges privés

Source : Rectorat de Lyon Total

Estimation IPS Public

Privé

Etablissements

Public

Privé

Commune CTM  MdL
of 1102 47505
0 1356 22728
0 2458 70 233
NA 101 98
NA 145 136
Commune CTM  MdL
0 2 83
0 2 37
0 4 120

Total
Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%
95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1
0,8
0,6
0,4
0,2

0

2017

CTM

2019 2020 2021 2022
Source : Ministére éducation nationale

2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 2 54 08
Lycées privés 0 0 48 1
Total 0 2 102 &
Estimation IPS * Public  |NA 94 104 0.2
*2022-2023 Privé  |NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

STATUT EFFECTIF IPS EP
ECOLE PRIMAIRE LE BOIS DIEU PUBLIC 178 139,9
ECOLE PRIMAIRE MONTVALLON PUBLIC 229 129

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de 'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND ER{])

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

EP

EX
ACADEMIE
DE LYON

Liberté
Egalité
Fraternité
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|/l OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS
& METROPOLITAIN
¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : SAINT-CYR-AU-MONT-D'OR
CTM: OUEST NORD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissance52022| 63| 562| 18062|
160
120
0 _ Commune
80 CTM
60 MdL
40

2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015
Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020

Commune CTM MdL
+0,75%

Source : Insee - RP Evolutionl +0,61%| +0,70%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*
0-2ans 149 1700 52700
3-5ans 151 2000 53700
6-10ans 345 3900[ 86800
11-14 ans 301 3200[ 66000
15-17 ans 251 2400 48500

18-24 ans 394 5300] 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3%

11 'BN3% | 3% % 6% 4% 9%

Commune ¢S/ 6% 5% 4% 7%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL
Population 2020  5686| 57325| 1416 54|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 16% 20% 17% 1%

Commune 17% 15% | 15% 22% 20% 11%
m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
120

100

i

60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,76
34% CT™M 0,92
MdL 1,20
32%
28%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 141|  1861| 51517 25ans|  T0%| 2%  72%
6-10 ans 344 3799 83903 6-10ans| 100%|  97%|  97%
11-14 ans 300 3155 64667 11-14ans| 100%|  98%|  98%
15-17 ans 246 2306 46602 15-17ans|  98%|  98%|  96%
18-24 ans 284  3776| 114743 18-24ans|  72%|  72%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

L —

Nombre de ménagesl 2 209| 23 580| 653 824| u INACTIF & INACTIF
CS- & INACTIF
15%
MdL 43% 21% 23% 10% @SR
19% CS+ & INACTIF
CT™M 32% 28% 30% 9% [REA CS- &CS-
Commune 25% 34% 31% Yl 2% 65% mCS- & CS+
54%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages

Commune CTM  MdL -

14%

1 enfant 110 943| 28215
34% )
2 enfants 15 574 16219 45% m INACTIF
3 enfants 20 222) 5326 79% CS-
4 enfants ou plus 0 51 2147 53% - mCS+
0
Total 146 1789 51906
CT™M

MdL

Commune
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire

Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
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Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 13 259 -1581
5-9 ans 0 114 -788
10-14 ans 5 -8 -78
15-19 ans -10 -58 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 10
5-9 ans 20
10-14 ans 5
15-19 ans 20

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprietaire| 1642 14810[ 281022 Commune 74% 16% 8% | pad
Locataire privé 353| 4963] 234490 CTM 63% 2% 14% K3
Locataire HLM 167] 3188] 125971
Gratuit 47 619] 12342 Mal- S0 19% Kl
Total 2209 23580 653824 m Propriétaire  m Locataire privé  m Locataire HLM ~ m Gratuit

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
24
194718 1819 20 2323
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
34
g 3,2
23 26 27 27 3.1
2,021 “
propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,92 196 | 22%
CTM | 193 1,91 | 1.2%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
< ©
o T = =
vy 8835 =g oS
2SS ssSs °©
[ [ | [
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 248 229 | -7,8%
CTM | 239 | 234 | -1,8%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces
<
e S22
o - = ; o
88 5°° I °
- O
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

5 piéces ou plus

43 2739
30 3333 ’
27 27 28 ’
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 293 2,72 7,1%
CT™M 2,95 2,79 -5,5%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
w e =
88 55 S9°
o - -
S o ©
=== ENN 0}
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
~
2» ~ S g < g*
2 S8 S FSy o °
- O - -
© © 2 T 5 S & i 2 K & i e
<+ = 8 o 3 3 S o o © = = s < S o o
S s =2 22355 ° S o <@ < I
oS o © (=} o .
— - | - N
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL

Nombre d'enfants de 11 & 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
~
T -
~ 3 2} ¥ <
S} N~ o S o
o ¥ SN 2 ©
o ~ o~ N S o 2 Y
S © < o d © = O ISH eSS ° S)
223 558 SE3 8"*;C’»OOI T E |
=a=) o o © s 2
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement et Ly Ml

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

m Commune CTM MdL

J <
2 @@
S = =S = o 8
- o o ~ ©o 2 < o N
S s 8 5 3
~ S g 2 5
S o @ o <+ &
[ [] o I
]
0-3 ans 4-T ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
60 G50 9700 9700
45 360 8000
290 7100
2% 200
17
P S & S P S & S P
¢ & & & ¢ & & & ¢ & & &
D S N o P P Q) P P> g g

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
25% o 27% 28% 27% 28%
SIS 47% 47%
65% 62% 58% 58% ?
51% 40% 36% 40% 36%
44%
ol R 2% 2 "
¢ 9 36% 9 36%
10% I 2" I 24" [ 20% 15% 3% ’ 15 BN 20% i *°% °
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 320| 5 100| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 165 1351 44 034 Public Maternelle 1 7 204
Elémentaire 2871 2775 72160 Elementaire 1 8 188
Privé Maternelle 85 521 7430 Primaire 0 6 151
Elémentaire 142 1154 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 250 1872 51464 Primaire 1 7 82
Total élémentaire 429 3929 88 091
% public|]  66,6%| 71,1% 83,3%
Estimation IPS Public 126 123 104
des CM2 Privé 145 139 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
500 Commune CTM MdL
400 / Maternelle - - 79
300 public Elémentaire - - 113
200 e Source : Ministére éducation nationale
100
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs

Colléges publics
Colleges privés

Source : Rectorat de Lyon Total

Estimation IPS Public

Privé

Etablissements

Public

Privé

Commune CTM  MdL
of 1102 47505
0 1356 22728
0 2458 70 233
NA 101 98
NA 145 136
Commune CTM  MdL
0 2 83
0 2 37
0 4 120

Total
Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

100%
95%
90%
85%
80%
75%
70%
65%
60%
55%
50%

2011

2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1
0,8
0,6
0,4
0,2

0

2017

CTM

2019 2020 2021 2022
Source : Ministére éducation nationale

2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 2 54 08
Lycées privés 0 0 48 1
Total 0 2 102 &
Estimation IPS * Public  |NA 94 104 0.2
*2022-2023 Privé  |NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
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Evolution des effectifs
1
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Etablissements

ETABLISSEMENT STATUT

EFFECTIF IPS EP
ECOLE MATERNELLE CENTRE PUBLIC 165
ECOLE PRIMAIRE LES CHARTREUX-SAINTE BLANDINE PRIVE SC 227 1446
ECOLE ELEMENTAIRE CHAMPLONG PUBLIC 287 125,5

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 7/8



ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon
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jj,l; OBSERVATOIRE
@ METROPOLITAIN

de la démographie scolaire et de la réussite éducative

LIVRET D'INDICATEURS

Commune :

SAINT-DIDIER-AU-MONT-D'OR

CTM: OUEST NORD

Démographie

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissances 2022| 43| 562| 18 062|

180
160
140
120 Commune
e CTM™

80

60 MdL

40

2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +1,47%| +0,70%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2 ans 168] 1700 52700

3-5 ans 214 2000[ 53700

6-10 ans 439 3900] 86800

11-14 ans 411] 3200 66000

15-17 ans 276 2400 48500

18-24 ans 424 5300] 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3%

11 'BN3% | 3% % 6% 4% 9%

Commune /38 <)/) 6% 6% 4% 6%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL

Population 2020| 7124 57325 1416 54|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 16% 20% 17% 1%

Commune 17% [F18% | 14% 21% 20% 14%

m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024

140
120
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,67
34% CT™M 0,92
MdL 1,20
32%
27%
1/8
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 195| 1861| 51517 25ans|  T0%| 2%  72%
6-10 ans 423 3799] 83903 6-10ans|  96%|  97%|  97%
11-14 ans 405 3155| 64667 11-14ans|  99%|  98%|  98%
15-17 ans 273| 2306 46602 15-17ans|  99%|  98%|  96%
18-24 ans 301 3776| 114743 1824 ans|  T1%|  72%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants
Commune CTM  MdL

I —

Nombre de ménagesl 2 819| 23 580| 653 824| u INACTIF & INACTIF
13% CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
19% CS+ & INACTIF
CT™M 32% 28% 30% 9% [REA CS- & CS-
0
Commune L 33% 2% 1% Ak uCS- &CS+
54%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL
1 enfant 111 943| 28215 29%
34% ,
2 enfants 52 574] 16219 45% m INACTIF
3 enfants 5 222 5326 CS-
4 enfants ou plus 0 511 2147 63% 53% - mCS+
0
Total 168 1789 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 58 259| 1581
5-9 ans 47 114  -788
10-14 ans -12 -8 -78
15-19 ans -37 -58 98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans

5

5-9 ans

14

10-14 ans

5

15-19 ans

5

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM MdL
Proprictaire]  2239] 14810| 281022 Commune
Locataire privé 389 4963 234490 CTM
Locataire HLM 153 3188 125971
Gratuit 37 619 12342 Mal-
Total 2819 23580 653824 m Propriétaire

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
171718 191920 2223283
| | [
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
3,2
2727 2931°
202123 28
propriétaires locataires social
= Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 1,88 1,83 | -26%
CTM | 193 1,91 | 1.2%
MdL [ 197 | 200 | 15%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
ﬁ» + L
888 588 =59
oS o © o <
- | l
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

m Locataire privé

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 221 219 | -0,8%
CTM | 239 | 234 | -1,8%
MdL 260 | 261 | 06%

4 piéces
~ © © g
222 S=2 o
- O [
propriétaires locataires social
m Commune CTM MdL
ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

79% 14% 5% LA
63% 21%  14% | Y
36% 19% a4

m Locataire HLM ~ m Gratuit

5 piéces ou plus

38 3739
333333 =%
26 27 28 I I
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 284 2,66 -6,4%
CT™M 2,95 2,79 -5,5%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
&
SR o ,*&
588 5SS 5o°
S o o I
- H
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

5 piéces ou plus

3 piéces 4 piéces
wn N~
<. B35 aS8 359
© © O - 3 g s53-° o925 o S
o o» ~ . - o o 2L o ° g - N N
o S © © S o S o © - - o o <
S22 2 s o s s °©
S R | pe N1
= - | -
propriétaires locataires social propriétaires locataires social propriétaires locataires social
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement m Commune CTM MdL
Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation
3 piéces 4 piéces 5 piéces ou plus
o~ - X <«
Y - <~ ¥ <
S o Ee
N o o © o = o":»":hooho ":h‘_»vn S
szz 388 25 225 5°° g S S s I
o o © o o ©
— — [ | - [ [ |
propriétaires  locataires social propriétaires locataires social propriétaires  locataires social
[ ] ™ MdL
Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement CoULS e o
Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)
m Commune CTM MdL
— <
= 8 o g’ = %‘ S S o~
- & = = - R
o o ~N o o
o o [To) ;
X =
s < < © =z &
s = @
L -
0-3 ans 4-7 ans 8-11 ans 12-15 ans 16-19 ans 20-23 ans

ancienneté du ménage dans le logement

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Structure du parc de logement et construction neuve

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune CT™M Métropole
58 440 9700 9700
37 360 8000
36 290 7100
24 200

'bf&é\ %Q'QQ/ “.99'(\ ‘bfé{)/ "JQ’QS\ %(‘9@ “.)r"d(\ %g’@r)/ “.)Q’QQ/\ %Q/QQ/ “_99)(\ %Q'Qr{)/

$ § Q¥ QN § § Q¥ Q¥ § § Q¥ S

o ) 0> S o S 0> > o ) 5 0

Source : Sitadel
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
37% i 27% 28% 27% 28%
0, 0,

6%  64% 52% 58% ° se% 4Tk

40% 36% 40% 36%
47%

. N L 27% el B
23% a4 0 36% 0 36%
33% o . 33% o

9% 12% 16% 15% 15% A 20%
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022

m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 210| 5 100| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 115 1351 44 034 Public Maternelle 0 7 204
Elémentaire 246 2775 72160 Elementaire 0 8 188
Privé Maternelle 86 521 7430 Primaire 1 6 151
Elémentaire 200 1154 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 201 1872 51464 Primaire 1 7 82
Total élémentaire 446 3929 88 091
% public|]  55,8%| 71,1% 83,3%
Estimation IPS Public 142 123 104
des CM2 Privé 142 139 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
500 Commune CTM MdL
400 — Maternelle - - 79
300 public Elémentaire - - 113
200 e Source : Ministére éducation nationale
100
0
2019 2020 2021 2022 2023
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 5/8



Second degré : Colleges

Effectifs
Commune CTM  MdL
Colléges publics 0 1102 47 505
Colleges privés 620 1356 22728
Source : Rectorat de Lyon Total 620 2458 70 233
Estimation IPS Public  [NA 101 98
Privé 148 145 136
Etablissements
Commune CTM  MdL
Public 0 2 83
Privé 1 2 37
Total 1 4 120

Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges

110%
100%
90%
80%
70%
60%

50%

2011 2013 2015

— COmmune

Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

800

2017

CTM

600
400
200

0

2019 2020 2021 2022
Source : Ministére éducation nationale

2023

2019

MdL

————

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 2 54 08
Lycées privés 0 0 48 B
Total 0 2 102 b5
Estimation IPS * Public  |NA 94 104 0.2
* 20222023 Privé  [NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

Evolution des effectifs
1
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Etablissements

ETABLISSEMENT
ECOLE PRIMAIRE ENNAT ET AUGUSTE LEGER

ECOLE PRIMAIRE FROMENTE - SAINT FRANCOIS
COLLEGE FROMENTE

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS EP
PUBLIC 361 141,5
PRIVE SC 286 142,4
PRIVE SC 620 1479

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale

Réalisé par :

Agence ' Wrbgnisme de faire
métropoiaine WY@ fnalse

FICHE COMMUNE 2024

STATUT EFFECTIF IPS
Partenariat de I'observatoire : METROPOLE
Métropole de Lyon GRAND BN{IY]

Communes de la Métropole de Lyon
Rectorat de Lyon
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iJ,l/ OBSERVATOIRE LIVRET D'INDICATEURS

« METROPOLITAIN

¥ de la démographie scolaire et de la réussite éducative Commune : LA TOUR-DE-SALVAGNY
CTM: OUEST NORD

Etat Civil : naissances domiciliées
Commune CTM MdL

Naissances 2022| 35| 562| 18 062|
140
120 /\\A
100 \/I Commune
80 CT™
60 MdL
40

2015 2017 2019 2021
Source : Insee - Etat civil domicilié base 100 = 2015

Taux annuel d'évolution de la population 2014-2020
Commune CTM  MdL

Source : Insee - RP Evolutionl +1,05%| +0,70%| +0,75%

Population de moins de 25 ans : nombre
Commune CTM*  MdL*

0-2 ans 119] 1700 52700

3-5ans 160] 2000 53700

6-10 ans 289  3900[ 86800

11-14 ans 215 3200[ 66000

15-17 ans 174] 2400 48500

18-24 ans 250 5300[ 172100

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

* valeurs arrondies

Population de moins de 25 ans : part dans la population totale

UG 4% 4% 6% 5% 3%

11 'BN3% | 3% % 6% 4% 9%

Commune Ry/ M A % 5% 4% 6%

Population par tranche d'age
Commune CTM MdL

Population 2020|  4249| 57325 1416 545|

MdL 18% 23% 20% 17%  13% 8%
CTM 19% 18% 16% 20% 17% 1%

Commune 18% 4% 17% 20% 20% 1%

m(-14 ans = 15-29 ans m 30-44 ans

m45-59 ans m60-74 ans m 75 ans et plus

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

Evolution de la population de moins de 15 ans

140
. Z
100
80
60
2009 2014 2020
— (-2 ans 3-5ans =—06-10 ans 11-14 ans
Source : Insee - RP base 100 = 2009
indice de jeunesse
total population - de 20 ans/population + de 60 ans
Commune 0,79
34% CT™M 0,92
MdL 1,20
32%
28%

m(0-2ans ®m3-5ans m6-10ans m11-14ans m15-17 ans ®18-24 ans

Source : Insee RP 2020 exploitation principale

FICHE COMMUNE 2024
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Scolarisation

Population scolarisée Taux de scolarisation
Commune CTM  MdL Commune CTM  MdL
2-5ans 146| 1861| 51517 2-5ans|  68%|  72%|  72%
6-10 ans 275 3799 83903 6-10ans|  95%|  97%|  97%
11-14 ans 209 3155 64667 11-14ans|  97%|  98%|  98%
15-17 ans 170|  2306| 46602 15-17ans|  98%|  98%|  96%
18-24 ans 159|  3776| 114743 18-24ans|  64%|  72%|  67%

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGSCO

EN ATTENTE DES DONNEES ADRESSEES

Ménages et Familles

Composition des ménages Caractéristiques sociales des couples avec enfants

Commune CTM  MdL
Nombredeménagesl 1805| 23580| 653824| ey

u INACTIF & INACTIF

CS- & INACTIF
MdL 43% VAR 23% 10% @R
19% CS+ & INACTIF
CT™M 32% 28% 30% 9% [REA CS- & CS-
Commune 28% 35% 28% 8% A mCS- & CS+
54%
= Ménage 1 personne mCS+& CS+
= Ménage famille sans enfant
m Ménage famille avec enfant
m Ménage famille monoparentale
m Ménage autre sans famille Commune CT™ MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation principale Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES
Familles monoparentales avec enfant(s) Caractéristique sociale des familles monoparentales
de moins de 25 ans enfants de tous ages
Commune CTM  MdL BN
1 enfant 42 943| 28215 9
42% 1% 0
2 enfants 63 574] 16219 45% m INACTIF
3 enfants 10 222 5326 CS-
4 enfants ou plus 0 511 2147 54% 53% o mCS+
0
Total 116 1789 51906
Commune CTM MdL
Source : Insee RP 2020 exploitation complémentaire
Note : Une famille est la partie d'un ménage comprenant au moins deux personnes Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

FICHE COMMUNE 2024 ANNEE SCOLAIRE 2023/2024 2/8



Solde des migrations résidentielles courant 2019

Commune CTM  MdL
1-4 ans 12 259| 1581
5-9 ans 38 114 -788
10-14 ans 62 -8 -78
15-19 ans -3 -58 -98

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Déménagements au sein de la commune courant 2019

internes

1-4 ans 16
5-9ans 5
10-14 ans 10
15-19 ans 5

Source : Insee RP 2020 fichier détail MIGRES

Résidences principales

Statut des occupants

Commune CTM  MdL
Proprictaire]  1245| 14810] 281022 Commune
Locataire privé 379 4963| 234490 CTM
Locataire HLM 158] 3188] 125971
Gratuit 23 619 12 342 Mal-
Total 1805 23580 653824 m Propriétaire

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Taille moyenne des ménages selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
(71718 191920 202323
N N N
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

4 pieces
313,132
26 27 27 Y
222123
propriétaires locataires social

m Commune CT™ MdL

Evolution de la taille moyenne des ménages selon la taille du logement

3 pieces

2009 2020 | txvar.

Commune| 1,83 1,86 1,7%

CTM 1,93 1,91 -1,2%

MdL 1,97 2,00 1,5%

4 pieces
2009 | 2020 | txvar.
Commune| 2,16 241 | 11,4%
CTM | 239 | 234 | -1,8%
MdL 260 | 261 | 06%

Source : Insee fichier détail Logement (2009, 2014, 2020)

Nombre d'enfants de 3 a 5 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
T 2
8 w S =83 25 s
S g = S o o =
| | |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

FICHE COMMUNE 2024

4 piéces
~ © 2] &2
g g 8 5 S S5 o o oS
S o © o
==m =il 1
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL

ANNEE SCOLAIRE 2023/2024

m Locataire privé

69% 21% 9% KA
63% 21%  14% | Y
36% 19% a4

m Locataire HLM ~ m Gratuit

5 piéces ou plus

3.9
323333 O
26 27 28
propriétaires locataires social

5 piéces ou plus

2009 2020 tx var.
Commune| 281 2,64 -6,2%
CT™M 2,95 2,79 -5,5%
MdL 3,11 2,96 -4,71%
5 piéces ou plus
w 2 © © &
588 s°s5 _°S°
S o o S
] | <
propriétaires locataires social
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Nombre d'enfants de 6 a 10 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces
©o © 2
g S S o © o
= - |
propriétaires locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

Nombre d'enfants de 11 a 14 ans selon la taille du logement et le statut d'occupation

3 piéces

~ o o X
— ™ S 8 8 S - .
585 883 s5°
— - |
propriétaires  locataires social

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

B o

propriétaires

4 pieces

[e2]
~ ﬂ'»
< o =
S8 o &3
- o
o 2 s 3
s S
locataires social

m Commune CTM MdL

4 piéces

3 ~
g .. o8
© = o v o~ o
Ea3g S &
-
propriétaires locataires social

m Commune CTM MdL

5 piéces ou plus

0,45
0,47

ocial

0,44
0,41

< <
DS &
~8&8 2..°
S © ©
o
o»
| =
propriétaires locataires S|
5 piéces ou plus
3
Qo &
e22 S o
o © < =
o
mum BRR ¢
propriétaires  locataires

Enfants de moins de 18 ans selon I'ancienneté du ménage dans le logement (logements de 3 piéces ou plus)

1,01
1,01
0,82
1,04
1,14

0-3 ans

Source : Insee RP 2020 fichier détail Logement

1,08

4-T ans

5 3 € -
S o - & R

o o ©
8-11 ans 12-15 ans

ancienneté du ménage dans le logement

social

m Commune CTM MdL

0,45

©
C"’»
(=)

16-19 ans

0,47

0,14

jos

Structure du parc de logement et construction neuve

0,20

20-23 ans

Construction annuelle moyenne de logements par période quinquenale

Commune
52
40
31 31
I M

Source : Sitadel
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CT™

440
360
290

200
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7100
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Structure de production de logement selon le nombre de piéces et la période de construction

Commune CT™ Métropole
27% 28% 27% 28%
38% 0, 0,
- 47% 50% 58% 47% 589% 47%
40% 36% 40% 36%
41%
) 19 33%
0 i o 36% . ° 36%
0, 0,
1% W 22% 15% 18% 15% o ; 15 [N 20% [l *" ;
avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018 avant 2003 2013 2018
2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022 2003 2012 2017 2022
m1-2 pieces m3-4 pieces 5 piéces ou plus
Source : Majic 2023
Parc locatif social selon la taille des logements
Commune CTM  MdL
Nombre de logements sociauxl 190| 5 100| 157 800|
M 2 pieces
4 pieces
m 5 pieces ou plus

Source : RPLS

Premier degré

Effectifs du premier degré

Etablissements du premier degré

Commune CTM  MdL Commune CTM MdL
Public Maternelle 144 1351 44 034 Public Maternelle 0 7 204
Elémentaire 253 2775 72160 Elementaire 1 8 188
Privé Maternelle 24 521 7430 Primaire 0 6 151
Elémentaire 90 1154 15931 Privé Elementaire 0 0 1
Total maternelle 168 1872 51464 Primaire 1 7 82
Total élémentaire 343 3929 88 091
% public|]  77,7%| 71,1% 83,3%
Estimation IPS Public 136 123 104
des CM2 Privé 145 139 133
Etablissements du 1er degré appartenant
Evolution des effectifs du premier degré a I'Education Prioritaire
500 Commune CTM MdL
400 . Maternelle - - 79
300 public Elémentaire - - 113
200 e Source : Ministére éducation nationale
100
0
2019 2020 2021 2022 2023
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Second degré : Colleges

Effectifs

Colléges publics
Colleges privés

Source : Rectorat de Lyon Total

Estimation IPS Public

Privé

Etablissements

Public

Privé

Commune CTM  MdL
of 1102 47505
0 1356 22728
0 2458 70 233
NA 101 98
NA 145 136
Commune CTM  MdL
0 2 83
0 2 37
0 4 120

Total
Source : Métropole de Lyon 2023/2024

Réussite au brevet des colléges
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Source : Ministére éducation nationale

Evolution des effectifs

1
0,8
0,6
0,4
0,2

0

2017

CTM

2019 2020 2021 2022
Source : Ministére éducation nationale

2023

2019

MdL

2021

public

privé

Second degré : Lycée

Etablissements

Commune CTM  MdL
Lycées publics 0 2 54 08
Lycées privés 0 0 48 1
Total 0 2 102 &
Estimation IPS * Public  |NA 94 104 0.2
*2022-2023 Privé  |NA NA 130 0
2019 2020 2021 2022 2023
Source : Ministére éducation nationale Source : Ministere éducation nationale
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Evolution des effectifs
1

public

privé
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Etablissements

ETABLISSEMENT

STATUT EFFECTIF IPS EP
ECOLE PRIMAIRE NOTRE DAME DES CHARMILLES PRIVE SC 114 145
ECOLE ELEMENTAIRE EDMOND GUION PUBLIC 397 1358
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ETABLISSEMENT

Source : Ministére éducation nationale
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